suas debite prosequantur, set eos minis afficit et terroribus adeo

quod, nisi ab appellacionum suorum prosecucione desistant,

fines vestre diocesis ob incarceracionis timorem exire cogun-

tur, sicque terrentur alii ipsam curiam, que est gradu superior,

^A similar licence was granted at the Nativity of the B.V. (Sept. 8,

Kirkeby in Kendale, on an un- 1294); and on 17 kal. Dec, 5th
named day (possibly March 30, year (Nov. 17, 1290), for the canons
nos. 1005, 1321), in the ninth year, of Hextildesham.
for the same monks till the feast of
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appellare, quin pocius per dictum officialem hoc per vestram
diocesim puplice inhibetur contra tradiciones canonicas et

juris communis observanciam, ut cemitis, manifestam.
Miramur itaque in immensum quod vos, qui ecclesie nostre

juramento astricti eratis in minoribus constituti, ac in con-

secracione vestra postea professionis \4nculo forcius obligati,

has iniurias sub connivencia toleratis (sic). Caram fratemi- „"
. . ..... . .

Prays the

tatem vestram, igitur, amicabihter requinmus et rogamus bp. to see

attente quatinus prefato officiah vestro vehtis injungere quod the courTat

mandatis curie nostre Eboracensis pareat de cetero, ut ob°eVe"^

tenetur ; cohibentes eundem absque dissimulacione quahbet
ab injuriis suprascriptis, in quo saluti proprie, si sinum con-

sciencie intraveritis, prospicere poteritis vestro pariter et

honori. Quid autem super hiis facere decreveritis nobis

rescribi poscimus per presencium portitorem. Valeat vestra

cara fraternitas per tempora prospera et longeva. Dat.

Reverendo in Christo patri, domino A., Dei gracia Dunel- of^Yorif^to"^

mensi episcopo, sui devoti capitulum beati Petri Eboracensis Jo^^^'
salutem cum reverencia pariter et honore. Nuper in convo- °* f^^ ,

, • T-i • 1 • attitude of

cacione nostra dum negocia Eboracensis ecclesie tractarentur, the bp.-s

domino nostro archiepiscopo ibidem presente, propositum the Smrch

fuit coram nobis quod magister A. de Esingwald, officiahs
°^ ^ °'^'''

vester, ad ecclesiam nostram Eboracensem irreverenter se

habet, mandata domini officiahs curie Eboracensis canonica
et consueta pertinaciter contempnendo, prout dictus dominus
noster archiepiscopus lacius vobis scribit. Et quamquam per
reverendum patrem archiepiscopum vobiscum personaHter
conferendo, ac ahas per suos ministros mutilaciones hujus-
modi et injurie fuissent ostense, dictus, tamen, officiahs vester,

injurias injuriis aggregando in ecclesie nostre prejudicium,

prefata gravamina continuare non cessat. Quocirca pater-

nitati vestre humiliter supplicamus quatinus dictum
officialem vestrum ab hujusmodi insollenciis et injuriis

refrenare velitis insuper et remedium conveniens adhibere
;

attendentes, si placet, quod jura et libertates ecclesie Ebora-
censis, duplici vinculo jam ligati, una nobiscum tenemini con-

servare. Valeat semper vestra patemitas reverenda. Dat.

DE ANNO QUINTO.
1354. 6 idus Man. (May lo, 1290). Commission to R.,

bishop of Carlisle, to judge in a cause between brother R. de
Fumeys, a canon of Gisebume, and the prior and convent
of the same.
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present
his consecra
tion.

Bishop of 1355. 8 idus Jiinii (June 6, 1290.) Cotum.i The letter
whithorn.

^^^^ ^^^ archb. to Master G. de Vezano, asking him to allow

the bishop of Whithorn more time to pay a debt of 80 marks,

as he had suffered much loss since the death of the king of

Scotland from war in his own country, so that the archb. had

been obliged to give him work to do on his behalf to save him
from starving. {Letters from Northern Registers, p. 88).

The archb. 1356.2 Quod domiuus non potuit interesse consecracioni

Ely. Thanks Elyeusi. Vencrabili in Christo patri, Elyensi episcopo. Ex
leaJ?^

^'^
affectu profundi pectoris processerit epistola quam misistis,

que fixam mittentis dileccionem commendat et eum in

quem verba direxit solacii augmento refecit ac utrosque

pristina famiharitate conjunxit, pro qua grates vobis

Sorry not to repcndimus viscerales. Et utinam honoris vestri primiciis
be present at ^ . i • 1 i

•
1

• j_ •/•

possimus ad ejusdem honoris cumulum, sicut sitimus m
anima, interesse, set qui dominicam tunicam inconsutilem

dissuunt sibi obviant et statuunt similiter in derisum populi

signum ejus. Dat., etc.

1357. Idibus Julii, pontificatus nostri anno tercio (July

15, 1290). Apud Urbem Veterem. Pro procuracione epis-

copi Grossetani,^ nuncii domini pape, missi ad regem Anglie

pro negocio Terre Sancte. Nicholaus episcopus, servus

servorum Dei, venerabilibus fratribus, archiepiscopis et

episcopis, ac dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, decanis,

archidiaconis, prepositis, ofhcialibus, rectoribus, archi-

presbiteris, plebanis, et aliis ecclesiarum prelatis et clericis,

ac ecclesiasticis personis religiosis et aliis, earumque capitulis

et conventibus, exemptis et non exemptis, Cisterciensis,

Premonstratensis, Cluniacensis, S. Benedicti, S. Augustini, et

aliorum ordinum,necnon magistris, preceptoribus et fratribus

domorum Milicie Templi, Hospitalium S. Johannis Jeruso-

lomitani et S. Marie Theotonicorum, ad quos littere iste

pervenerint, salutem et apostolicam benediccionem. Cum
venerabilem fratrem nostrum, B., episcopum Grossetanum,

Pope
Nicholas iv

to archbs.,

etc., on
behalf of the

bp. of
Grosseto,
nuncio in

England on
the matter
of the Holy
Land.

iCotham, Notts. The archb.

travelled north from Gloucestershire

by the Fosseway to Newark.
Gotham is about 3 miles to the

right of the road.

2The letter concerns the con-

secration of William of Louth,
which took place at Ely, Oct. 1,

1290. The end of the letter proba-

bly refers to objections which had
been raised by Peckham, in view

of the inevitable dispute ' de
bajulacione crucis.' It is note-
worthy that, though this quarrel

was occasionally threatened,

Romeyn's attitude to Ganterbury
seems always to have been politic,

as is shown by the closing remarks
of the letter. Gf. no. 1132.

^Bartholomew de Amelia, a
Franciscan Friar, was bishop of

Grosseto 1278-1292. See no. 1516.
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latorem presencium, de cujus nota nobis et fratribus nostris

fide ac discrecione plene confidimus, ad karissimum in

Christo filium nostrum, regem Anglie illustrem, pro quibus-

dam ecclesie Romane negociis destinemus, iiniversitatem

vestram rogamus, monemus et hortamur attente, per

apostolica vobis scripta precipiendo, mandantes quatinus

dictum episcopum, necnon pocius nos in ipso, cum per partes

vestras transitum fecerit, ob reverenciam apostolice sedis

et nostram, benigne recipientes et honeste tractantes, Hejs ^to

eundem, sibi cum xij equitaturis eo computato in ij marcis horses and

sterlingorum qualibet die pro suis et familie sue necessariis dl^"

et in secure conductu, necnon in eveccionibus oportunis,

si aliqua ex dictis equitaturis decedere vel deficere in via

contigerit, cum super hiis per ipsum vel ejus nuncium
fueritis requisiti, in eundo, morando et redeundo, liberaliter

providere curetis, ita quod ipse, cum ad nos, dante Deo,

redierit, grata de vobis referre valeat et accepta, nosque

devocionem vestram possimus exinde merito commendare
;

alioquin sentenciam, quam ipse per se vel per alium seu

alios rite tulerit in rebelles, super quo plenam ei concedimus

auctoritate presencium potestatem, ratas (sic) habebimus et

faciemus auctore Domino usque ad satisfaccionem condig-

nam appellacione remota inviolabiliter observari ; non
obstante si est aliquibus ab apostolica sede indultum quod
legatis vel nunciis apostolice sedis aliquam procuracionem

exhibere, vel in ipsa contribuere, nisi ad eos declinaverint,

minime teneantur, seu quod interdici, suspendi, vel excom-
municari non possint per litteras apostolicas que de indulto

hujusmodi et toto tenore ipsius plenam et expressam non
fecerint mencionem, seu aliquibus privilegiis vel indulgenciis

quibuscumque predictis locis vel ordinibus sub quavis forma
verborum ab eadem sede concessis, de quibus quarumve
totis tenoribus in nostris litteris similis mencio sit habenda
et per que presens mandatum nostrum quomodolibet

valeat impediri.

1358. 16 kal. Dec. (Nov. i6, 1290). Thorp. Prima fo. 133.

vocacio Dunelmensis cleri pro curialitate domino regi ^. ^*
, First suni*

facienda. Venerabili fratri, domino A., eadem gracia mons to the

Dunelmensi episcopo,salutem et frateme caritatis sincerimum ham°to se^d

incrementum. Litteras serenissimi principis, domini nostri, himselfaJd*^

domini E., Dei gracia regis Anglie illustris, recepimus con-
^^^^/l^f

J>
tinencie infrascripte :—E., Dei gracia, etc., venerabili in "^I'^^^fg*^

Christo patri J., eadem gracia archiepiscopo Eboracensi, etc. writ, about
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beneloien?e
^^"^ vcnerabilis frater J., Cantuariensis archiepiscopus, etc.

to the king. (no. 80). Quocirca, fraternitati vestre firmiter injungendo,

mandamus quatinus vos cum clero vestro, per vos vel per

procuratores pro vobis et clero vestro sufficienter instructos,

compareatis coram nobis in nostra Eboracensi ecclesia in

crastino beati Nicholai (Dec. 7) proximo futuro, tractaturi

nobiscum de prescripto mandato regio plenius, et ad faciendum

ulterius super illo quod bonum communi videbitur judicio et

honestum ; vos exhortando rogantes quatinus circa pre-

missa talem diligenciam exhibere curetis quod prefatus

dominus rex, sub cujus pace Anglicana regitur ecclesia,

vestram possit pronam industriam et cleri eciam affeccionem

gratuitam merito commendare. De die autem recepcionis

presencium et quicquid feceritis in premissis nobis ad diem
constare faciatis predictum per vestras patentes litteras que
harum seriem representent. Memorandum quod consimilis

littera dirigitur Karleolensi episcopo. Honestami talem, si

placet, diligenciam adhibere curantes ut dominus rex, etc.

Second ^4 idus Dcc. (Dcc. 10, 1290). Thorp. Secunda vocacio

th™Srae.
'° cleri Dunelmensis pro curialitate regi facienda. Meminimus
nos nuper vestre fraternitati nostras direxisse litteras

No one has coutinencic infrascripte :—J., permissione, etc., ut supra
been sent jj^ proxima. Ac licet pro eo quod nichil de predictis
nor any . ' - ,.'.':,. . ,.
excuse juxta formam mandati nostri, vobis regia contemplacione
^tho''the directi, nobis rescribere curavistis, nee aliquis procurator